
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛ0УЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИОТЕ

453850, Малауез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в Постановление 
главы Администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан от 24 января 2018 года № 90

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Постановления 
Правительства Республики Башкортостан от 22 ноября 2017 года № 544 «О 
формировании, ведении и утверждении регионального перечня 
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, .не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 
работ Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Региональный перечень (классификатор) муниципальных 

услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан в части муниципального 
сегмента утвержденный постановлением главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан № 90 
от 24 января 2018 года «Об утверждении регионального перечня 
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и 
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в 
части муниципального сегмента» (в редакции постановления от 04 февраля 
2021 года №99), следующие изменения:

а) удалить запись за №1 «Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного народного творчества»;

б) удалить запись за №5 «Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки»;

! 5 9 • .

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


в) дополнить записями за № 16, 17, 18, 19 согласно приложению к 
данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по финансовым вопросам - начальника 
финансового управления Г.Н. Гончаренко.

И. о. главы Администрации Г. Н. Гончаренко
Ё .. кайонд мелеузойСкия Я

»Яй"йШ

исп. Д.Я.Качина 
тел. (34764) 3-19-30



Приложение
к постановлению главы администрации 

муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан ,

Дополнения в региональный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан в части муниципального сегмента

№
записи

Признак 
отнесения к 

услуге
(работе)

Коды ОКПД
2*

Тип
учреждения- 
исполнителя 
(бюджетное, 
автономное, 

казенное)

Категории 
потребителей

Бесплатность
или платность

Наименование 
показателя объема 

и единица его 
измерения

Наименование 
показателя качества и 

единица его 
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов- 
оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: ” Градостроительная деятельность, строительство и архитектура’1
16 Присвоение и аннулирование адресов

Услуга 71.1 бюджетное Физические липа, 
Юридические лица.

бесплатная количество 
присвоенных и 
аннулированных 
адресов, штука

соблюдение сроков
11 редостав л ei i и я услуги. 
Процент.

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
"Градостроительный кодекс Российской 
Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ.



№
записи

Признак 
отнесения к 

услуге
(работе)

Коды ОКПД 
2*

Тип
учреждения- 
исполнителя 
(бюджетное, 
автономное, 

казенное)

Категории 
потребителей

Бесплатность
или платность

Наименование 
показателя объема 

и единица его 
измерения

Наименование 
показателя качества и 

единица его 
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-
оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: " Деятельность в области спорта11
17 Организация, проведение официальных физкультурных мероприятий и обеспечение участия в официальных физкультурных мероприятиях

17.1 муниципальные
работа 85.51.10.93. 19 бюджетное,

автономное
физическое лицо, 
юридическое лицо

бесплатная Количество 
мероприятий, шт.

Кол и чество у част! < и ков, 
чел.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131 -ФЗ 
”Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации” 
(п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан 
от 24.11.2008г. №68-з ”0 физической 
культуре и спорте в Республике 
Башкортостан”(п.4 ст.5); Приказ 
Министерства молодежной политики и 
спорта Республики Башкортостан от 31 
декабря 2015г. № ОД-1309 ”Об утверждении 
порядка финансирования за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан расходов 
на проведение мероприятий, включенных в 
календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Министерства молодежной 
политики и спорта Республики 
Башкортостан"



№ 
записи

Признак 
отнесения к 

услуге
(работе)

Коды ОКПД 
2*

Тип
учреждения- 
исполнителя 
(бюджетное, 
автономное, 

казенное)

Категории 
потребителей

Бесплатность
или платность

Наименование 
показателя объема 

и единица его 
измерения

Наименование 
показателя качества и 

единица его 
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-
оснований

18 Организация, проведение официальных спортивных мероприятий и обеспечение участия в официальных спортивных мероприятиях

18.1 муниципальные

работа 85.51.10.93. 19 бюджетное,
автономное

юридическое лицо бесплатная Количество 
мероприятий, пп\

Кол и чество уч астн и ков, 
чел.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации” 
(п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан 
от 24.11.2008г. №68-з ’’О физической 
культуре и спорте в Республике 
Башкортостан"(п.4 ст.5); Приказ 
Министерства молодежной политики и 
спорта Республики Башкортостан от 31 
декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении 
порядка финансирования за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан расходов 
на проведение мероприятий, включенных в 
календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Министерства молодежной 
политики и спорта Республики 
Башкортостан"



записи отнесения к 
услуге 

(работе)

. vvmDI 1,/Д
2*

Тип
учреждения” 
испод нигеля 
(бюджетное, 
автономное, 

казенное)

Категории 
потребителей

Бесплатность
или платность

Наименование 
показателя объема 

и единица его 
измерения

Наименование 
показателя качества и 

единица его 
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-
оснований

19 Организация подготовки резерва для спортивных сборных команд, спортивных сборных команд Республики Башкортостан и обеспечение их участия в 
официальных спортивных мероприятиях

19.1 международные/ всероссийские/ межрегиональные/  региональные/ межмуниципальные

работа 85.51.10.93. 19 бюджетное,
автономное

физическое лицо, 
юридическое лицо

бесплатная Количество 
мероприятий, шт.

Кол и чество уч aci'i i и ков, 
чел.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131-ФЗ 
”Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" 
(п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан 
от 24.11.2008г. №68-з "О физической 
культуре и спорте в Республике 
Башкортостан"(п.4 ст.5); Приказ 
Министерства молодежной политики и 
спорта Республики Башкортостан от 31 
декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении 
порядка финансирования за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан расходов 
на проведение мероприятий, включенных в 
календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Министерства молодежной 
политики и спорта Республики 
Башкортостан"


